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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,017,594.60 807,909.55 6,936,511.567,744,421.11

768,000.00 64,000.00 704,000.00Dietas 768,000.00

3,240,886.20 270,073.85 2,970,812.35Sueldos Básicos 3,240,886.20

270,073.85 0.00 270,073.85Decimotercer Mes 270,073.85

257,947.57 0.00 257,947.57Decimocuarto Mes 257,947.57

2,000.00 0.00 2,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

2,000.00

383,000.00 473,835.70 2,635,990.81Jornales 3,109,826.51

95,686.98 0.00 95,686.98Compensaciones 95,686.98

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,429,552.56 68,789.32 3,954,084.994,022,874.31

80,000.00 3,693.00 78,307.00Viáticos Nacionales 82,000.00

58,200.00 3,395.95 54,804.05Suministro de Energía 
Eléctrica

58,200.00

11,200.00 0.00 11,200.00Telefonía Celular 11,200.00

171,744.32 0.00 239,318.13Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

239,318.13

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Servicios Jurídicos 160,000.00

23,000.00 1,214.40 415,802.92Servicios de Capacitación 417,017.32

82,000.00 25,000.00 225,848.69Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

250,848.69

46,000.00 0.00 46,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

5,000.00 119.69 4,880.31Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00

95,000.00 16,016.28 78,983.72Servicio de Internet 95,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

165,000.00 16,800.00 148,200.00Limpieza, Aseo y Fumigación 165,000.00

1,060,408.24 2,550.00 1,725,240.17Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,727,790.17

380,000.00 0.00 682,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

682,500.00

9,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 558,494.90 27,436.20 1,012,177.661,039,613.86

50,000.00 6,460.70 78,539.30Productos Alimenticios y 
Bebídas

85,000.00

25,697.00 0.00 25,697.00Productos de Papel y Cartón 25,697.00

60,000.00 0.00 56,000.00Llantas y Cámaras de Aire 56,000.00

500.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

58,000.00 0.00 76,000.00Gasolina 76,000.00

190,000.00 1,000.00 221,940.27Diésel 222,940.27

0.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

0.00 0.00 2,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00

40,000.00 0.00 40,268.82Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,268.82

1,000.00 0.00 1,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 0.00 32,250.00Repuestos y Accesorios 32,250.00

72,000.00 0.00 25,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

25,000.00

10,710.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

39,587.90 0.00 132,005.77Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

132,005.77

0.00 19,975.50 24.50Prendas de Vestir 20,000.00

0.00 0.00 269,952.00Hilados y Telas 269,952.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,909,016.78 606,894.00 11,758,774.1412,365,668.14

1,866,702.96 260,054.00 3,303,835.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,563,889.41

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00

0.00 0.00 65,000.00Herramientas Mayores 65,000.00

1,645,569.50 21,840.00 3,611,194.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,633,034.41

0.00 0.00 203,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

203,000.00

0.00 0.00 185,000.00Tierras, Predios y Solares 185,000.00

325,000.00 325,000.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

325,000.00

100,000.00 0.00 155,000.00Equipos para Computación 155,000.00

2,821,744.32 0.00 4,011,744.32Equipo de Elevación y 
Tracción

4,011,744.32

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

0.00 0.00 24,000.00Equipo de Señalamiento 24,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,311,299.16 650,294.65 7,578,258.828,228,553.47

2,432,528.54 290,274.33 1,129,254.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,419,528.54

2,965,770.62 357,020.32 5,590,987.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,948,007.62

913,000.00 3,000.00 858,017.31Ayuda Social A Personas De 
Capital

861,017.31

21,225,958.00 2,161,323.72 31,239,807.17Total: 33,401,130.89
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